一 般 質 問 通 告 書

                          令和６年８月１９日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員   平野広行

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
使用する ☐使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 １．令和５年度決算と市政運営について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

令和５年度決算について以下問う。

① 市税収入額について前年度対比を問う。

② 一般会計に於ける歳入額について前年度対比を問う。

③ 歳出額について前年度対比を問う。

④ 直近５年間の市債残高、財政調整基金の推移について問う。

⑤ 令和５年度の実質収支、単年度収支、実質単年度収支について

問う。

⑥ 直近３年間の経常収支比率の推移を問う。

⑦ 近隣４市との経常収支比率の比較を問う。

⑧ 直近３年間の実質収支比率の推移を問う。

⑨ 近隣４市との実質収支比率の比較を問う。

⑩ 公債費負担比率について問う。

⑪ 健全化判断比率の推移と今後の市政運営について問う。

⑫ 市民一人当たりの純資産について近隣４市との比較を問う。

⑬ 令和５年度決算を見て今後の市政運営について市長の考えを

問う。

答 弁 者 市長、副市長、担当部課長

件  名 ２．農地転用の課題について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

農地転用の課題と取り組について以下問う。

① 農地転用とは。

② 直近５年間の農地転用面積と件数は。

③ 農業振興地域制度による農地区分は。

④ 農地区分と転用の関係は。

⑤ 市街化区域内の農地転用は。

⑥ 農地転用の過程は。

⑦ 転用後の土地利用変更についての認識は。

⑧ 転用後の生活環境の悪化について市の認識は。

⑨ 転用後の地域生活悪化に対する対策を協議する場は。

⑩ 農地利用についての市長の考えを問う。

答 弁 者 市長、副市長、担当部課長

件  名

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

答 弁 者